E D I T A L   02/2015 – RETIFICAÇÃO
 C O N C U R S O   P Ú B L I C O   Nº 001/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, Estado do
Paraná no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO a retificação ao Edital
de Abertura nº 01/2015 do Concurso Público nº 01/2015, como segue:

Art.1º. Fica  RETIFICADO o Edital de Abertura do Concurso nº 01/2015 - Tabela
2.1, os requisitos dos cargos de Instrutor de Modalidade Esportiva e Professor de
Educação Infantil, passando a conter a seguinte redação:

TABELA 2.1

Nível Superior (1)

Código
do

Cargo

Cargo Requisitos Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vencimento
Inicial

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização
da Prova
Objetiva

108

Instrutor de
Modalidade
Esportiva

 Superior em
Educação Física
(Bacharelado)

com registro no
Conselho

Regional de
Educação Física

– CREF.

35h

CR

-

R$ 3.068,10

R$
150,00

Manhã

TABELA 2.2

Nível Médio Completo (1)

Código
do

Cargo

Cargo Requisitos
mínimos

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vencimento
Inicial

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização da

Prova
Objetiva

208 Professor de

Educação
Infantil

Ensino Médio em
Magistério com

03 séries ou
habilitação

equivalente ao
Magistério em
nível médio.

40h

CR

-

R$ 2.065,45

R$ 80,00

Tarde

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO Nº 1868/2015

DE 28/08/2015

Art. 2º.  Fica  RETIFICADO o Edital de Abertura do Concurso nº 01/2015 – itens 9.2,
9.3 e 12.3, que passam a ter a seguinte redação:

9.2. A prova objetiva será aplicada na data provável de 01 de novembro
de 2015, em horário e local a ser informado através de edital
disponibilizado no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br e no
CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

9.3. O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO com o local de
prova deverá ser emitido no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br
a partir de 28 de outubro de 2015.

12.3. Os candidatos habilitados e interessados em participar da prova de
títulos deverão:

 a) preencher o Formulário de Cadastro de Títulos disponível no
endereço eletrônico www.concursosfau.com.br;

 b) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do
comprovante de cadastro dos títulos, reter uma para si e anexar a outra em
envelope lacrado com os documentos comprobatórios dos títulos;

c) o envelope deverá ser protocolado das 08h00min do dia 01 de
dezembro 2015 até às 17h00min do dia 04 de dezembro de 2015 no
Protocolo Geral  junto a Prefeitura Municipal de Campo Mourão.

Art. 3º.  Fica  RETIFICADO no ANEXO I do Edital de Abertura do Concurso Publico
nº 01/2015, o requisito para o cargo de Instrutor de Modalidade Esportiva, que
passa a conter a seguinte redação:

Especificações:
Escolaridade: Superior em Educação Física (Bacharelado) com registro no Conselho
Regional de Educação Física – CREF.

PAÇO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourão, 27 de agosto de 2015.

Regina Massaretto Bronzel Dubay
Prefeita Municipal